DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO E DE RESIDÊNCIA
EM COMUNIDADE QUILOMBOLA

Lei nº 14.723/2023

A comunidade quilombola ______________________________________

______________________________________________________________________,

localizada na cidade de ___________________________________________, Estado

________________________________ declara, para os devidos fins, e na melhor

forma do direito, que o/a candidato/a, ________________________________________

______________________________________________________________________

é reconhecido/a como membro do nosso povo e mantém vínculo social, cultural,

político e familiar com esta comunidade.

Identificação do/a Representante:

Nome: ________________________________________________________________

RG: _____________________________ CPF: ________________________________

Entidade: _____________________________________________________________

Cargo ocupado: ________________________________________________________

________________________, _____ de ______________ de 2026.

(Local e data)

_____________________________________

Assinatura do/a Representante